

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE CLASSIFICAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO
NO PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2023**

Aos cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às 09:00hs (nove horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora FERNANDA SCHERER MARZEC, e equipe de apoio CARLA SABRINA RECH MALINSKI, DIEGO VINICIUS RUCKHABER designados conforme Portaria nº 084/2023 de 14 de junho de 2023, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2023, DO TIPO MENOR PREÇO**, que tem por objeto a Aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, tendo como valor máximo a importância R\$298.985,20(Duzentos e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos). Em decorrência do não atendimento à abertura de diligência na Sessão Pública do referido pregão em 24/08/2023, quanto da apresentação de notas fiscais de entrada dos itens ganhos no período dos últimos 90 (noventa) dias anteriores a data da licitação, sendo o prazo de apresentação 05 (cinco) dias úteis, a empresa **DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP** fica declarado **INABILITADA**. A classificação ficou a seguinte:

COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS LED LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	Fio elétrico flexível 1X10mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de 1 Fio elétrico flexível 1X10mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de 100mts.	CONTROLER	FLEXIVEL	RL	40,00	670,00	26.800,00
1	6	Fio elétrico flexível 1X16mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de 1 Fio elétrico flexível 1X16mm. C/ Inmetro. Rolo	SIL	FLEXIVEL	RL	5,00	999,00	4.995,00

		com tamanho mínimo de 100mts						
1	10	Plafon, Soquete Porcelana 100W modelo E27, C/ Inmetro. Plafon, Soquete Porcelana 100W modelo E27, C/ Inmetro.	FOCO	PLAFON	UN	200,00	3,33	666,00
1	11	Lâmpada de LED 15W, Bivolt, cor branca, modelo E27, C/ Inmetro.	BELLALED	15W	UN	500,00	9,90	4.950,00
1	12	Lâmpada de LED 20W, Bivolt, cor branca, modelo E27, C/ Inmetro.250 Lâmpada de LED 20W, Bivolt, cor branca, modelo E27, C/ Inmetro.	BELLALED	20W	UN	250,00	7,50	1.875,00
1	21	Fita Isolante preta. Rolo com tamanho mínimo de 50mts C/ Inmetro.	3M	20 METROS	RL	200,00	16,00	3.200,00
1	22	Rele sensor fotocélula bivolt, acende automático, 1000W, 220V C/ Inmet	QUALITRONIX	BIVOLT	UN	1.000,00	28,96	28.960,00
1	25	Conector Derivação perfurante 70mm², C/ Inmetro.	INCESA	CDP 70	UN	300,00	7,56	2.268,00
1	26	Conector Derivação perfurante 95mm², C/ Inmetro.	INCESA	CDP 70	UN	100,00	8,10	810,00
1	28	Lâmpada de vapor de sódio 150W modelo E40, 220V, com vida média de 32.	OUROLUX	150W	UN	400,00	20,42	8.168,00

Handwritten signatures and initials: "E" and "AS" with a checkmark.

TOTAL								82.692,00
FIO FORTE ENERGIA SOLAR LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Fio elétrico flexível 1X1,5mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de Fio elétrico flexível 1X1,5mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de 100mts.	CORFIO	CORFIO	RL	10,00	107,99	1.079,90
1	9	Soquete de porcelana modelo E27 C/ Inmetro. Soquete de porcelana modelo E27 C/ Inmetro.	REUE	REUE	UN	200,00	3,29	658,00
1	13	Lâmpada de LED 40W, Bivolt, cor branca modelo E27, C/ Inmetro.	INTRAL	INTRAL	UN	250,00	25,89	6.472,50
1	15	Disjuntor Bipolar 25A, C/ Inmetro	SOPRANO	SOPRANO	UN	50,00	27,97	1.398,50
1	16	Disjuntor Bipolar 32A, C/ Inmetro	SOPRANO	SOPRANO	UN	50,00	29,49	1.474,50
1	17	Disjuntor Bipolar 50A, C/ Inmetro	SOPRANO	SOPRANO	UN	50,00	30,83	1.541,50
1	19	Disjuntor Tripolar 50A, C/ Inmetro.	SOPRANO	SOPRANO	UN	50,00	44,32	2.216,00
1	24	Reator vapor de sódio/metálico 150W, com base para rele de alto fator	IDEAL	SO150EA26	UN	200,00	151,80	30.360,00
TOTAL								45.200,90
G. M. POSSAN LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Fio elétrico flexível 1X2,5mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de Fio	Thelflex	Flexível 1x2,5mm	RL	18,00	141,00	2.538,00

		elétrico flexível 1X2,5mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de 100mts.						
1	3	Fio elétrico flexível 1X4,0mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de Fio elétrico flexível 1X4,0mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de 100mts.	Thelflex	Flexível 1x4,0mm	RL	10,00	233,00	2.330,00
1	4	Fio elétrico flexível 1X6,0mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de Fio elétrico flexível 1X6,0mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de 100mts.	Thelflex	Flexível 1x6,0mm	RL	15,00	345,00	5.175,00
1	7	Fio elétrico paralelo 2X2,5mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de Fio elétrico paralelo 2X2,5mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de 100mts.	Thelflex	Paralelo 2x2,5mm	RL	40,00	295,00	11.800,00
1	8	Fio elétrico paralelo 2X4,0mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de Fio elétrico paralelo 2X4,0mm. C/ Inmetro. Rolo com tamanho mínimo de 100mts.	Thelflex	Paralelo 2x4,0mm	RL	15,00	478,30	7.174,50
1	14	Disjuntor Bipolar 15A, C/ Inmetro.	Soprano	Bipolar 15A	UN	50,00	25,50	1.275,00
1	18	Disjuntor Bipolar 70A, C/	Soprano	Bipolar 70A	UN	20,00	29,90	598,00

[Handwritten signature] *E* *JS* *om*

		Inmetro.						
1	20	Disjuntor Tripolar 100A, C/ Inmetro.	Soprano	Tripolar 100A	UN	20,00	91,50	1.830,00
1	23	Reator vapor de sódio/metálico 70W, com base para rele de alto fator d	Goodlux	Vapor de sódio/metálico 70W	UN	200,00	78,00	15.600,00
1	27	Lâmpada de vapor de sódio 70W modelo E27, 220V, com vida média de 32.0	Avant	Vapor de sódio 70W, E-27, 220V	UN	500,00	12,62	6.310,00
TOTAL								54.630,50

Foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas classificadas em segundo lugar e, após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que a empresa FIO FORTE ENERGIA SOLAR LTDA estava com a prova de regularidade com a Fazenda Federal fora do prazo de validade, sendo assim, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a regularidade da mesma.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante da empresa licitante.

Fernanda S. Marzec
FERNANDA SCHERER

MARZEC
083.050.509-12
Pregoeira

Diego Vinicius Ruckhaber
DIEGO VINICIUS RUCKHABER

113.472.119-69
Equipe de Apoio

Carla S. R. Malinski
CARLA SABRINA RECH

MALINSKI
068.626.699-40
Equipe de Apoio

FIO FORTE ENERGIA SOLAR
LTDA

Ernesto Loregian Colus

Ernesto Loregian Colussi

COMÉRCIO DE PRODUTOS
ELÉTRICOS LED LTDA

Dionatan Sebben Bernardi